сятків, виступили з ініціативою провести загальний Далекосхідний з’їзд українців, який повинен був,

за планом організаторів, об’єднати українців у єдину політичну структуру із спільною програмою

дій.

Перший Всеукраїнський з’їзд Далекого Сходу відбувся 11 (24) червня 1917 р. в місті Нікольську-

Усурійському (нині Усурійськ). У перший же день його учасники зіштовхнулися із загальною воро-

жістю російських політиків, незважаючи на політичні розбіжності останніх між собою. Так, зокрема

командування російської армії заборонило відвідувати його засідання військовополоненим україн-